MOÇÃO N° 065/2025

Homenageados:

Que do presente se dê ciência aos homenageados.

A Câmara Municipal de Piraí, por iniciativa do Vereador Wagner da Cunha
Fortunato, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem, por meio desta, apresentar
MOÇÃO DE APLAUSOS aos funcionários da Subprefeitura do Bairro Varjão, em
reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade local e ao município de Piraí.

Assim, a Câmara Municipal de Piraí, por meio desta Moção, reconhece publicamente o
valor e a importância de cada servidor homenageado, expressando seu respeito, gratidão
e aplauso pelo excelente trabalho prestado à população.

Mesmo diante de desafios e limitações, esses profissionais demonstram espírito público,
responsabilidade e amor pelo que fazem, tomando-se verdadeiros exemplos de dedicação e
compromisso com o serviço público.

Câmara Municipal de Piraí
Estado do Rio de Janeiro

Nivaldo Fernandes Rocha
Nilo Sérgio Ferreira
Jéssica Rosa Correia de Almeida
Edmar Chagas
Camila Gomes da Silva
Arnaldo Alves dos Santos
Ronaldo Valente Sandi
Luiz César de Oliveira
Cláudia Maria Roberto
Luiz Sérgio Pereira
Everton da Silva Firmino
Anderson Alves de Souza
Gildo de Oliveira

Rua Dr. Luiz Antonio G. da Silveira, 16 Centro, Piraí/RJ- CEP: 27175/000
e-mail: cmpirai@pirai.ri .leg.br

Telefax: (24) 2411-9500

Os servidores acima nominados têm se destacado pela dedicação, comprometimento e
zelo no desempenho de suas funções junto à Subprefeitura do Bairro Vaijão. O trabalho diário
de cada um deles tem sido fundamental para a melhoria da infraestrutura, da limpeza urbana
e, consequentemente, da qualidade de vida dos moradores do bairro e de todo o município.

SALA DAS SESSÕES, 20 de outubro de 2025.

^Wagner da Cunha Fortunado
- Vereador -

Câmara Municipal de Piraí (RJ)IIMMIÍIKIUII
PROTOCOLO GERAL 1003/2025
Data: 20/10/2025 ■ Horário: 13:46

Legislativo • MOC 65/2025

mailto:mpirai@pirai.ri